
◆介護保険の申請窓口
　●宮津市健康・介護課介護認定係……☎45-1676／宮津市字浜町3012
　●伊 根 町 保 健 福 祉 課 福 祉 係……☎32-3041／伊根町字日出651
　●与謝野町福祉課介護高齢係……☎43-9021／与謝野町字加悦433
◆地域包括支援センター　高齢者の生活全般に関する相談を行います。
　●宮津市地域包括支援センター……☎45-1620／宮津市字浜町3012
　●宮津北部地域包括支援センター……☎27-0233／宮津市字江尻267-3
　●伊根町地域包括支援センター……☎32-3041／伊根町字日出646
　●与謝野町地域包括支援センター……☎43-9021／与謝野町字加悦433
◆居宅介護支援事業所　ケアプラン（要介護1から5）を作成し、各種保険サービスを利用します。

☎0772-62-0361　京丹後市峰山町丹波855
http://www.pref.kyoto.jp/tango/ho-tango

京都府丹後保健所京都府丹後保健所

休日当番医を掲載しています。
☎0772-22-3525　宮津市字鶴賀2109-3
http://www.yosamed.com/

与謝医師会与謝医師会

http://www.kda8020.or.jp/
京都府歯科医師会ホームページ京都府歯科医師会ホームページ

http://www.kyotofuyaku.or.jp/
京都府薬剤師会ホームページ京都府薬剤師会ホームページ

府内の医療機関情報が、診療科や所在地から検索できます。
また、小児救急医療機関情報も掲載されています。

http://www.mfis.pref.kyoto.lg.jp/

京都健康医療よろずネット京都健康医療よろずネット

☎0772-46-6119　宮津市字須津413-26
http://www.miyayo119.jp/me3.html

宮津与謝消防組合消防本部（宮津与謝消防署）宮津与謝消防組合消防本部（宮津与謝消防署）

医療・介護情報を探す

　与謝医師会では、京都府医師会の「地区医師会在宅医療推進事業補
助金」を活用し、在宅医療を含めた医療体制の整備を図る目的で、関
係機関が地域ごとにわかるように「医療連携マップ」を作成しました。
　このマップを通じて、医療に関わる多職種の皆様が「顔の見える関
係」を構築され、在宅で療養される患者様にも、より質の高い医療を
提供する一助となることを期待します。

発行：一般社団法人　与謝医師会
令和５年３月改訂

通常は大きな病院に比
べて待ち時間が短く、
受診の手続きも簡単。 検査や入院が必要な場合

は、適切に病院や専門医
を紹介してもらえます。

病歴などを把握
した上でじっく
り診療してもら
えます。

かかりつけ医のメリット

かかりつけ医と病院との連携

体調が悪くなった
ときに受診・相談

かかりつけ医
（開業医さんなど）

専門的な検査
入院治療など

病　院
受診

紹介

紹介

かかりつけ医
（在宅療養支援診療所）

病　院
（地域医療連携室）

訪問看護
ステーション 薬　局患 者

家 族
調剤・服薬指導・配達

訪問
歯科
診療

療養上のケア

検査・入院

訪
　
問
　
診
　
療

地域包括支援
センター

介護サービス
事業所

居宅介護支援事業所
（ケアマネージャー）

介護保険の各種サービスの提供

歯科診療所

　在宅ケアをご希望された場合、医療・看護・介護を組み合わせたサービ
スを利用することにより、住み慣れた家で家族と暮らすことができます。
　次のような様々な分野の関係機関が在宅生活をサポートします。

多職種連携による在宅医療多職種連携による在宅医療

安心して
在宅療養をするために

～在宅で医療・看護・介護を受けるということ～

安心して
在宅療養をするために

～在宅で医療・看護・介護を受けるということ～

入院・検査が必要

治療・検査が終了

医療連携マップ医療連携マップ医療連携マップ
宮津・与謝宮津・与謝宮津・与謝

まずはかかりつけ医に相談を！まずはかかりつけ医に相談を！

日常的な診療や健康管理など気軽に相
談できる身近なお医者さんのことです。

かかりつけ医とは
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No. 施　設　名 TEL 住　　　所
■居宅介護支援事業所

与謝の園居宅介護支援事業所
丹後福祉応援団居宅介護支援事業所
在宅介護支援センター岩滝あじさい苑
虹ヶ丘在宅介護支援センター
いわさく診療所
与謝野町社会福祉協議会岩滝事業所
ひまわり居宅介護支援事業所
きずな居宅介護支援事業所
南斗六星会　居宅介護支援事業所

42-0050
44-1122
46-5763
43-2012
42-3018
46-5556
43-2020
43-1840
42-2478

明石80
加悦802-7
弓木13-6
岩屋小字庄内600-3
四辻759
岩滝2272-1
上山田500-1
三河内883-2
下山田99-3

No. 施　設　名 TEL 住　　　所
■訪問看護ステーション

公益社団法人京都府看護協会
天の橋立訪問看護ステーション
訪問看護ステーションさくら
公益社団法人京都府看護協会
天の橋立訪問看護ステーションサテライトみのり

46-5477

44-3987

43-0225

岩滝2104-2

算所14-6

加悦802-7

No. 施　設　名 FAX 住　　　所 備　考
■薬局

ヤマギシ薬局
クオール薬局与謝野町店
日本調剤与謝野薬局
アピス薬局岩滝店
フラワー薬局岩滝店
ゴダイ薬局岩滝店
小西薬局
大西薬局

和弘堂薬膳薬局

クオール薬局かや店
かや薬局
ウエルシア薬局与謝野男山店

46-5800
43-2590
46-9111
46-4520
46-0894
46-1756
42-5051
43-0102

42-3550

44-1181
44-0006
46-0154

TEL

46-2018
44-1089
46-9110
46-0820
46-0893
46-1756
42-3839
43-0024

44-1178
44-0005
46-0153

岩滝1830
石川5603-3
男山269-2
男山474-2
男山285
男山142-1
四辻47
四辻739-1

幾地1930

算所372-1
加悦小字大下442-1
男山321

No. 施　設　名（代表医師名） TEL 住　　　所 備考
■歯科診療所

上田歯科医院（上田　淳雄）
宇治川歯科石川診療所（宇治川　仁一朗）
宇治川歯科医院（宇治川　賢二）
小谷歯科医院（小谷　直樹）
坂根歯科立町診療所（坂根　敏之）
そのだ歯科クリニック（園田　哲司）
まるめデンタルクリニック（田中　まる女）
茂籠歯科医院（茂籠　正人）
岡村歯科クリニック（岡村　亘）

43-1081
42-4135
42-3213
43-0450
46-3220
44-0077
46-0245
43-1990
47-9310

三河内平床730-1
石川5582-1
四辻750
加悦1071-1
岩滝2250-9
温江仲縄小字久ノ木15
男山291
下山田1411-5
上山田234-1

往：往診　　訪：訪問診療（計画的に訪問して診療）

保：保険調剤薬局　　在：在宅対応可能（詳細は各薬局へお問い合わせください）

往・訪

往・訪

保
保・在
保・在
保・在
保・在
保・在
保・在
保・在

保・在
保・在
保・在

42-3550
（42-3303）

1

■診療所・病院

往：往診　　訪：訪問診療（計画的に訪問して診療）　　在：在宅療養支援診療所　　透：透析有

No. ／住所所TEL／L／施設名（代表医師名）） 診療科目目目診診療 目診療 診療時時時間帯時
【月・火・木・金】9:00～～12:00～1 ／15:00～18:0015
【水】9:00～12:00　【土】9:000　 0～13:0000

【月～金】9:00～112:00/15:3～12 30～18:005:30
【土】9:00～122:002:0

【月・火・木木・金】9:00～金 ～12:00～1 ／15:00～18:00
【土】9:0000～12:0000

【月月月・火火・水・金】9:00～12:00】9 ／16:30～18:30
【木【木・土】9:000～12:0000～

【月～金】99:00～12:009: ／16:00～18:00
【土】99:00～12:00土】9:0

剛）（伊藤　剛　（（伊いとうクリニック　　
☎46- 14003553／男山山1 --8

2 邦彦）伊藤　邦彦邦彦）　（伊伊伊藤内科医院　　　
☎42- 44算所38442426／算算所 -4

3 岩破　康二）　　（岩岩岩破医院　　　
☎42- 算所1122425／／算

44 　淳郎）診療所　　（岩破　破　いわさく診く診療
2☎42☎42-3018／四330 辻759

5 大森内科診療所　　　（大森　斎））
☎46-5632／弓木1528-2

木村内科クリニック　（木村　進）
☎43-2134／後野643-7

南斗六星会　須川医院
　　　　　　　　　（須川　典亮）
☎44-3070／下山田98-1

鳥居クリニック　　　（鳥居　剛）
☎44-1730／三河内1414

日置医院　　　　　（日置　潤也）
☎42-2653／加悦435-1

やまぞえこどもクリニック
　　　　　　　　　（山添　一郎）
☎46-3028／岩滝2030

6

7

8

9

10

11

12

13

科外科・緩和・外科・緩和ケア科外科・緩和ケ外科内科 ア科・
往・訪・在在　　　　　　　　　　　　往　　　　　 往

京都府立医科大学附属
北部医療センター
【与謝の海病院】（落合　登志哉）
☎46-3371㈹／男山481
☎46-6665（地域医療連携室直通）

児科環器科内科・循環器科・小環器科循 小児
　　　　　　　　　往・訪・在　　　　　　　　　往・訪・在　　　　　　　　　往・訪・在往
科・小児科・アレルギー内科・小児科・アレルギー科・科・小児科・アレルギー科科
・産婦人科・麻酔科外科・産婦人科・麻酔科科・産婦人科・麻酔科科
　　　　　　　　　　　　　　　　　往・訪　　　　　　　

内科・消化器科・小児科・理学内
療法科・眼科・整形外科療法科 眼科療法科・眼科・整形外科療
　　　　　　　　　往・訪・在

内科・循環器科

【月】13:00～18:00
【火～木】9:00～12:00／13:00～18:00
【金】9:00～12:00

にし消化器内視鏡クリニック
　　　　　　　　（西　憲義）

☎46-2248／男山687-1

消化器内科・消化器内視鏡・
外科

脳神経外科・神経内科・内科・
小児科・外科

内科・外科・皮膚科・麻酔科

内科・循環器科・小児科
　　　　　　　　　往・訪・在

小児科

内科・外科・リハビリテーショ
ン科

与謝野町立国民健康保険診療所
　　　　　　　　（矢野　裕太郎）
☎42-3601／石川685-1

【月～金】9:00～17:15
【土・日・祝・年末年始12月29日～1月3日】休
【外来受付時間】
　8:30～11:00再診（予約のある方）
　8:30～11:00初診・再診（予約のない方）

【月～金】9:00～12:00／16:00～18:00
【日】9:00～12:00

【月・火・水・金】8:30～12:00／15:45～18:00
【木・土】8:30～12:00

【月・火・水・金】9:00～12:00／15:00～18:00
【木】9:00～12:00／15:30～18:30
【土】9:00～12:00
【月・火・木・金】9:00～12:00／15:30～18:00
【水】9:00～12:00／17:00～18:30
【土】9:00～12:00

【月・水・金】8:45～11:30／15:45～18:30
【火・木・土】8:45～11:30

【月～金】9:00～12:00／14:00～17:00

総合診療科・消化器内科・循環
器内科・腎臓内科・呼吸器内科・
神経内科・精神科・小児科・外
科・消化器外科・整形外科・脳
神経外科・眼科・産婦人科・泌
尿器科・耳鼻咽喉科・放射線科・
麻酔科・皮膚科・救急科・病理
診断科・歯科口腔外科　　　透
内科・小児科・消化器内科・心
療内科・リハビリテーション科・
精神科　　　　　　往・訪・在
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No. 施　設　名 TEL 住　　　所
■居宅介護支援事業所

天橋園居宅介護支援事業所

宮津市社会福祉協議会

夕凪の里居宅介護支援事業所

22-7022

22-1200

22-0277

惣420-1

鶴賀2109-2　　 （R5.3月末閉鎖）

波路2433

No. 施　設　名 TEL 住　　　所
■訪問看護ステーション

公益社団法人京都府看護協会
宮津訪問看護ステーション

宮津武田病院　訪問看護ステーション

20-2345

22-2525

漁師1690-23

鶴賀2058-7

No. 施　設　名 FAX 住　　　所 備　考
■薬局

清香堂漢方薬局

フタバ調剤薬局

フタバ調剤薬局京街道

みやづスマイル薬局

みやづスマイル薬局柳縄手店

すみれ薬局宮津店

22-2582

22-5627

22-8887

20-1231

20-1241

45-1142

TEL

22-2548

22-5619

22-1112

20-1230

20-1240

45-1122

新浜3013

鶴賀2069-2

京街道211

惣417-6

柳縄手306

鶴賀2061-22

No. 施　設　名（代表医師名） TEL 住　　　所 備考
■歯科診療所

金海歯科医院（金海　京治） 

金下歯科・矯正歯科医院（金下　桂三） 

亀田歯科医院（亀田　哲也） 

小西歯科医院（小西　正敏） 

向井歯科医院（向井　健朗） 

22-4184

22-2215

22-7080

22-3000

25-1136

本町752

新浜1952

鶴賀2141

宮村小字辻町1270-3

宮村小字辻町1292-2

訪：訪問診療（計画的に訪問して診療）

保：保険調剤薬局　　在：在宅対応可能（詳細は各薬局へお問い合わせください）

訪

訪

訪

保・在

保・在

保・在

保・在

保・在

1

■診療所・病院

往：往診　　訪：訪問診療（計画的に訪問して診療）　　在：在宅療養支援診療所　　透：透析有

No. 施設名（代表医師名）TEL／住所 診療科目 診療時間帯
【月・火・木・金】9:00～12:00／15:00～18:00
【水・土】9:00～12:00

【月・火・木・金】9:00～12:00／15:30～18:30
【水・土】9:00～12:00

【月・水・木・金】9:00～12:00／15:00～17:00
【火・土】9:00～12:00

【月～金】10:00～12:00／15:00～17:00
【土】10:00～12:00

【月～金】9:00～12:00／15:00～18:00
【土】9:00～12:00

味見診療所　　　　（味見　真弓）
☎22-5120／吉原2596

2 今出クリニック　（今出　陽一朗）
☎22-2767／柳縄手325-6

3 岡所・泌尿器科医院（岡所　明良）
☎22-8511／惣387

4 佐藤医院　　　　　（佐藤　昌平）
☎22-2212／京街道231

5 中川医院　　　　　（中川　長雄）
☎22-7565／漁師1673-1

中村眼科医院　　　（中村　雅也）
☎22-2049／魚屋907-1

浪江医院　　　　　（浪江　和生）
☎22-7211／宮村小字辻町1168-2

西原医院　　　　　　（西原　寛）
☎22-4970／京街道227-2
宮地医院　　　　　（宮地　高弘）
☎22-0580／波路2355-1
山根医院　　　　　（山根　行雄）
☎20-1541／鶴賀2070-12

6

7

8

9

10

11

12

中川内科・小児科クリニック
　　　　　　　　　（中川　嘉洋）
☎20-3838／鶴賀2074-21

内科・心療内科
　　　　　　　　　往・訪・在
内科・泌尿器科・皮膚科
　　　　　　　　　往・訪・在
泌尿器科・内科
　　　　　　　　　　　往・透
産婦人科

消化器科・胃腸科・肛門科・
外科　　　　　　　　　　　往

内科・小児科

眼科

整形外科・皮膚科
　　　　　　　　　　　　　往

外科・胃腸科・肛門科・内科・
整形外科　　　　　往・訪・在
整形外科・内科
　　　　　　　　　往・訪・在
内科・消化器科
　　　　　　　　　往・訪・在
内科・消化器内科・循環器内科
・外科・整形外科・消化器外科
・泌尿器科・皮膚科　　　　透

宮津武田病院　　　（曽根　淳史）
☎22-2157／鶴賀2059-1

【月・火・水・金】9:00～12:00／16:00～18:30
【木・土】9:00～12:00

【火～金】9:00～12:00／15:00～17:30
【土】9:00～12:00

【月・火・木・金】9:00～12:00／15:00～18:00
　皮膚科15:30～18:00
【水・土】9:00～12:00
【月・水・土・日】9:00～11:00／午後 訪問診療
【火】午前・午後 訪問診療

【月・火・木・金】8:30～12:00／15:00～18:00
【水・土】8:30～12:00

【月・火・水・金】9:00～12:00／16:00～18:00
【木・土】9:00～12:00

【月～金】9:00～12:00／14:00～17:00
【土】9:00～12:00



京丹後市
宮津市

伊根町

宮津市

与謝野町

宮津与謝消防署橋北分署
☎46-1197／伊根町字日出576
宮津与謝消防署橋北分署
☎46-1197／伊根町字日出576

宮津与謝消防組合消防本部（署）
☎46-6119／宮津市字須津413-26
宮津与謝消防組合消防本部（署）
☎46-6119／宮津市字須津413-26

宮津北部地域包括支援センター
☎27-0233／宮津市字江尻267-3
宮津北部地域包括支援センター
☎27-0233／宮津市字江尻267-3

上世屋

下世屋

里波見

日置

外垣

日ヶ谷

亀島

泊
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与謝野

岩
滝
口

天橋立

成相寺

●伊根町役場

鼓ケ岳

宮津

宮津天橋立IC

京丹後大宮IC

与
謝
天
橋
立
IC

栗田

丹後由良

宮村

喜多

辛皮

宮津与謝消防署
加悦谷分署
☎46-1195／与謝野町字算所418

宮津与謝消防署
加悦谷分署
☎46-1195／与謝野町字算所418

176

312

312

482

178

178

178

伊根町地域包括支援センター
☎32-3041／伊根町字日出646
伊根町地域包括支援センター
☎32-3041／伊根町字日出646

京都府丹後保健所
☎62-0361／京丹後市峰山町丹波855
京都府丹後保健所
☎62-0361／京丹後市峰山町丹波855

5

6

7

4

3

2

11

2

大江山

角突山

太鼓山

権現山

1

1

1

2

3

宮津湾

栗田湾

若　狭　湾

由
良
川

阿蘇海

岩滝

●与謝野町役場

加悦・野田川
宮津宮津宮津津津津宮宮津宮宮津宮津

宮津与謝消防署宮津分署
☎46-1191／宮津市字魚屋913
宮津与謝消防署宮津分署
☎46-1191／宮津市字魚屋913

京
都
丹
後
鉄
道
宮
福
線

京都丹後鉄道宮舞線

京
都
縦
貫
自
動
車
道

京
都
丹
後
鉄
道
宮
豊
線

1
2

1

1

1
2
3

No. 施　設　名 TEL 住　　　所
■居宅介護支援事業所

伊根在宅介護支援センター

居宅介護支援事業所青嵐荘

なぎさ苑居宅介護支援事業所

32-1505

45-1100

46-3260

伊根町字六万部小字ヤクシノ上154 

宮津市字江尻267-3 

宮津市字須津2268-1 

No. 施　設　名 TEL 住　　　所
■訪問看護ステーション

伊根町訪問看護ステーション 32-3051 伊根町字日出646

No. 施　設　名 FAX 住　　　所 備　考
■薬局

天野薬局 25-2063
TEL

25-0068 宮津市字上司1331-1

No. 施　設　名（代表医師名） TEL 住　　　所 備考
■歯科診療所

向井歯科医院伊根町分院（向井　健朗）

宇治川歯科医院養老診療所（宇治川　賢二）

33-0413

28-0753

伊根町字本庄上1019-1

宮津市字岩ヶ鼻33

1

2

3

4

5

6

7

■診療所・病院

伊根町国民健康保険本庄診療所
　　　　　　　　　（石野　秀岳）
☎33-0114／伊根町字本庄上1019-1

伊根町国民健康保険伊根診療所
　　　　　　　　　（石野　秀岳）
☎32-0007／伊根町字日出646

養老診療所　　　　（上川　浩美）
☎28-0507／宮津市字岩ケ鼻33

日置診療所　　　　（石井　靖隆）
☎27-1006／宮津市字日置1238-4

府中診療所　　　　（石井　靖隆）　　　　　　　　　
☎27-2577／宮津市字江尻245-1

宮津市休日応急診療所（当番医師）
☎46-6230／宮津市字須津413-26

宮津市由良診療所　（堀川　義治）
☎26-9300／宮津市字由良761-1

往：往診　　訪：訪問診療（計画的に訪問して診療）　　在：在宅療養支援診療所

No. 施設名（代表医師名）TEL／住所 診療科目 診療時間帯

【火・金】8:30～11:30／13:30～15:30
【木】8:30～11:30
【第2・4水】13:00～14:00
【第3水】8:30～11:30／13:30～15:00

【火～金】9:00～12:00

【火・木】15:00～17:00

【月～金】9:00～12:00

【日祝祭日】【12／30～1／3】
　9:00～12:00／14:00～17:00

【月・火・水・金】
　9:00～12:00／15:00～18:00
【木・土】9:00～12:00

内科・小児科

内科・小児科・アレルギー科
　　　　　　　　　往・訪・在

内科・小児科・アレルギー科
　　　　　　　　　往・訪・在

内科・小児科

内科・外科・脳外科
　　　　　　　　　　　往・訪

内科　　　　　　　　　往・訪

眼科
神経内科　　　　　　　往・訪

【月・水】8:30～11:30／14:00～15:30
【第1金】8:30～11:30／13:30～15:00
【第2・4木】8:30～10:30

内科　　　　　　　　　往・訪
神経内科　　　　　　　往・訪
整形外科　　　　　　　往・訪


